

RICHIESTA DI ACQUISTO DI BENI E RELAZIONE PER L'AFFIDAMENTO
AL RESPONSABILE DI SEDE DI SAN MICHELE ALL'ADIGE (TN)

La sottoscritta TORRESAN CHIARA

CHIEDE

che vengano acquisiti i seguenti beni: ¹

Quantità	Descrizione
2	Cavalletto dendrometrico meccanico, con punte rimovibili, alluminio anodizzato e materiale sintetico, serigrafia con scala millimetrata e centimetrata, lunghezza 50 cm
1	Cavalletto dendrometrico meccanico, con punte rimovibili, alluminio anodizzato e materiale sintetico, serigrafia con scala millimetrata e centimetrata, lunghezza 65 cm
1	Cavalletto dendrometrico meccanico, con punte rimovibili, alluminio anodizzato e materiale sintetico, serigrafia con scala millimetrata e centimetrata, lunghezza 80 cm
4	Diametrometro per misure di circonferenze e diametri, nastro in acciaio da 8 mm rivestito in poliammide, graduazione in mm, lunghezza 2 m

Per soddisfare il seguente bisogno: nell'ambito del progetto Genius loci (sovvenzionato attraverso l'avviso pubblico "Educare in comune" per il finanziamento di progetti per il contrasto della povertà educativa e il sostegno delle opportunità culturali e educative di persone minorenni. CUP - G59I20000090005) si svolgeranno attività in campo con gli studenti delle scuole primarie di Strigno e Agnedo e della scuola secondaria di primo grado di Strigno. Dette attività prevedono la misurazione di parametri dendrometrici, tra cui il diametro, di un campione di alberi in bosco. Per fare questo gli studenti lavoreranno in gruppi di rilevatori utilizzando dei cavalletti dendrometrici e dei diametrometri.

Al fine di procedere all'acquisto di cui sopra è stata preventivamente effettuata un'indagine informale di mercato tramite il raffronto di preventivi.

In particolare, sono state inviate mail a n° 5 fornitori, n° 5 dei quali hanno inviato la loro offerta (in allegato).

In base alle offerte presentate viene individuato quale potenziale affidatario della suddetta fornitura, la ditta **Geo.Env di Federica Elmi**, via Pizzano, 37 (40050) Monterenzio (BO), P.IVA 02212841205, C.F. LMEFRC68R62A944M, per un importo di **547,55 Euro** oltre IVA, in quanto l'offerta proposta risultava la più economica a parità di prodotto.

L'operatore economico proposto possiede esperienze pregresse idonee all'esecuzione della prestazione contrattuale poiché all'azienda, oltre ad essere attiva nel settore dal 1996 nel campo della geologia, geotecnica e misurazioni forestali, sono state già affidate forniture sia da parte di altri istituti appartenenti al CNR che da parte di altri enti pubblici.

I beni saranno inviati a Chiara Torresan, c/o CNR-IBE, via Biasi, 75 (38098) San Michele all'Adige (TN) con imputazione della spesa presunta pari a **547,55 Euro** esclusa IVA al seguente progetto:

COMUNE DI CASTEL IVANO - GENIUS LOCI - attività Torresan/GAE P_428
CUP_ **G59I20000090005**

¹ Il bene/servizio da acquisire deve essere descritto nelle sue specifiche tecniche e caratteristiche funzionali, senza riferimenti a marche determinate, fatta eccezione per il caso di esistenza di diritti di esclusiva o unicità del prodotto. In tal caso il riferimento alla marca o modello deve essere motivato e comunque espressa l'equivalenza.

Voce di spesa del piano dei conti CNR: **voce 13013** – Strumenti tecnico-specialistici non sanitari
Impegno provvisorio n. **297/2024**

Il sottoscritto dichiara inoltre di non ricadere in nessuna delle condizioni ostantive previste all'art. 16 D.lgs. 36/2023

San Michele all'Adige, 21 giugno 2024

Il Richiedente



Spettabile:

Consiglio Nazionale delle Ricerche di San Michele all'Adige
via Biasi, 75
38098 SAN MICHELE ALL'ADIGE (TN)

Prodotto	Quantità	Prezzo	Sconto	Importo	Iva
Codice prodotto: 1A101-50	2,00	€ 153,00		€ 306,00	22

Descrizione del prodotto:

Cavalletto Dendrometrico manuale Signumat MKS 50 cm.



Specifiche del prodotto:

Barra di misura tipo ottagonale in lega d'alluminio, estremamente rigida, robusta e leggera, con dicitura inclinata antisfregamento che permette una lettura facile anche misurando eretti

MKS 50: per tronchi fino a \varnothing 50cm

Garanzia: 1 anno

Prodotto	Quantità	Prezzo	Sconto	Importo	Iva
Codice prodotto: 1A101-65	1,00	€ 202,00		€ 202,00	22

Descrizione del prodotto:

Cavalletto Dendrometrico manuale Signumat MKS 65 cm.



Specifiche del prodotto:

Barra di misura tipo ottagonale in lega d'alluminio, estremamente rigida, robusta e leggera, con dicitura inclinata antisfregamento che permette una lettura facile anche misurando eretti

MKS 65: per tronchi fino a \varnothing 65cm

Garanzia: 1 anno

Prodotto	Quantità	Prezzo	Sconto	Importo	Iva
Codice prodotto: 1A101-80	1,00	€ 218,00		€ 218,00	22

Descrizione del prodotto:

Cavalletto Dendrometrico manuale Signumat MKS 80 cm.



Specifiche del prodotto:

Barra di misura tipo ottagonale in lega d'alluminio, estremamente rigida, robusta e leggera, con dicitura inclinata antisfregamento che permette una lettura facile anche misurando eretti

MKS 80: per tronchi fino a \varnothing 80cm

Garanzia: 1 anno

Spettabile:

Consiglio Nazionale delle Ricerche di San Michele all'Adige
via Biasi, 75
38098 SAN MICHELE ALL'ADIGE (TN)

Prodotto	Quantità	Prezzo	Sconto	Importo	Iva
Codice prodotto: DIAMETROMETRO	4,00	€ 70,00		€ 280,00	22

Descrizione del prodotto:

DIAMETROMETRO FORESTALE BrandmaB con uncino 3 m. Per diametri fino a 95 cm.



Specifiche del prodotto:
SCHEMA TECNICA

- Misura del diametro tronco albero 95 cm.
- Lunghezza della circonferenza 3 m.
- 16 millimetri di nastro in fibra di vetro di larghezza con cassa in acciaio rivestito in PVC
- Diametro su un lato, circonferenza dall'altra
- Gancio albero a rilascio veloce
- Tamburo di avvolgimento manuale
- Realizzato in Germania

Prodotto	Quantità	Prezzo	Sconto	Importo	Iva
Codice prodotto: TRASPORTO 25	1,00	€ 25,00		€ 25,00	22

Descrizione del prodotto:

TRASPORTO MERCI

Specifiche del prodotto:

Assistenza tecnica telefonica. Installazione presso Vs. sede non necessaria

Descrizione aliquota IVA	Imponibile	Imposta
22: Imponibile 22%	€ 1.031,00	€ 226,82

Totali	
Tot. importi	€ 1.031,00
SPEDIZIONE DA STABILIRE	€ 0,00
Tot. imponibile	€ 1.031,00
Tot. Iva	€ 226,82

Pagamento	Scadenze
Bonifico 30 gg. Data fattura Banca Sella IBAN IT73 V032 6815 2010 5297 4658 270	

Tot. documento € 1.257,82



G.E.A. Trattamenti Endoterapici S.r.l.

Via Betlemme 39 - 37060 Sona (VR)

Tel. +39 0456081278 Fax +39 0456089958

e-mail: info@geate.it Pec: geasnc@pec.it Internet: w w w .trattamentiendoterapici.it - w w w .articoliforestali.com

C.F./P.Iva 03295170231 Reg. imprese Verona n°324795

Preventivo nr. **93/AF** del **10/06/2024**

Destinatario

CNR - IBE National Research Council - Institute of BioEconomy
Via Biasi, 75
38098 San Michele all'Adige (TN)

Destinazione

CNR - IBE National Research Council - Institute of BioEconomy
Via Biasi, 75
38098 San Michele all'Adige (TN)

Codice	Descrizione	Quantità	Prezzo	Sconto	Importo	Iva
	*Richiesta preventivo materiale					
6102	Cavalletto dendrometrico 50 cm Mantax Blue	2 nr	€ 115,00	3%	€ 223,10	22sp
6103	Cavalletto dendrometrico 65 cm Mantax Blue	1 nr	€ 140,00	3%	€ 135,80	22sp
6104	Cavalletto dendrometrico 80 cm Mantax Blue	1 nr	€ 150,00	3%	€ 145,50	22sp
6610	Flessometro 2 Mt acciaio doppia gradazione merce disponibile per spedizione immediata	4 nr	€ 16,50		€ 66,00	22sp

Pagamento: Bonifico
Banca Cremasca e Mantovana Credito Coop. Soc. Coop
IBAN IT 51 E 07076 57820 000000261196

Acconto:

Tot. importi € 570,40
Spese di trasporto € 15,00
Tot. imponibile € 585,40
Tot. Iva € 128,79
Tot. documento € 714,19
Iva a carico del cess./committ. € -128,79

Tot. dovuto € 585,40



Oggetto: Richiesta offerta per l'eventuale fornitura di strumentazione per misure forestali Richiesta del 03/06/2024 e seguenti	Richiedente: Gent. Chiara Torresan CNR-IBE Via Biasi, 75 38098 San Michele all'Adige (TN) chiara.torresan@cnr.it
---	---

Tipo documento: PREVENTIVO	Numero: 149/2023	Data 12/06/2024	Validità: 15 giorni	Pag. 1/2
--------------------------------------	----------------------------	---------------------------	-------------------------------	--------------------

In funzione dell'estrema variabilità del costo delle materie prime e dei trasporti, prima di inoltrarci un regolare ordine, vi consigliamo di contattarci per verificare la validità dei prezzi alla data del vs. interesse: Il produttore, nostro fornitore, si riserva la possibilità di applicare eventuali aumenti che dovessero intervenire, in ogni momento, e per i suddetti motivi.

Nostra banca di appoggio: BANCO POSTA - IBAN: IT20J0760102400001012105134

Cod.	Descrizione	U.M.	Q.tà	Prezzo di listino	Prezzo a voi riservato	Totale
CD-50CM	Cavalletto dendrometrico con punte removibili. In alluminio anodizzato e materiale sintetico. Graduazione in mm fronte e retro. Lunghezza 50CM	nr	2	€ 109,00	€ 98,10	€ 196,20
CD-65CM	Cavalletto dendrometrico con punte removibili. In alluminio anodizzato e materiale sintetico. Graduazione in mm fronte e retro. Lunghezza 65CM	nr	1	€ 134,00	€ 120,60	€ 120,60
CD-80CM	Cavalletto dendrometrico con punte removibili. In alluminio anodizzato e materiale sintetico. Graduazione in mm fronte e retro. Lunghezza 80CM	nr	1	€ 141,50	€ 127,35	€ 127,35
DIAMETER 2M	Diametrometro KDS per misure di circonferenze e diametri. Graduazione in mm. Nastro in acciaio da 8 mm rivestito in polyamide. 2 metri (finio a 60 cm)	nr	4	€ 26,00	€ 22,10	€ 88,40
					Totale merce	€ 532,55
					Spedizione	€ 15,00
					Totale imponibile	€ 547,55
					IVA 22%	€ 120,46
					Totale ivato	€ 668,01

Condizioni di fornitura:

Pagamento enti pubblici: bonifico bancario 30 gg data di fatturazione

Spedizione in porto franco con addebito in fattura € 15,00

Validità offerta: 15 gg

Disponibilità: Si salvo venduto.

Cordiali saluti
Federica Elmi . Geo.Env

Instrumetrix s.r.l.

Strada Statale per Voghera, n. 93/5/H/I - 15057 Tortona (AL)
Tel. 0131-895446 Fax 0131-866053
e-mail: info@instrumetrix.it Internet: w w w .instrumetrix.it
C.F./P.Iva 00888410065 Reg. imprese Alessandria

Preventivo nr. **315/2024** del **11/06/2024**

Destinatario

CNR-IBE
VIA BIASI, 75
38098 SAN MICHELE ALL'ADIGE (TN)
ITALY

Destinazione

CNR-IBE
VIA BIASI, 75
38098 SAN MICHELE ALL'ADIGE (TN)
ITALY

Codice	Descrizione	Quantità	Prezzo	Sconto	Importo	Iva
CD-50CM	11-100-1102 - MANTAX BLUE 50cm - CAVALLETTO DENDROMETRICO MECCANICO, SERIGRAFIA CON SCALA MILLIMETRATA E CENTIMETRATA.	2,00PZ	€ 102,5000		€ 205,00	22
CD-80CM	11-100-1104 - MANTAX BLUE 80cm - CAVALLETTO DENDROMETRICO MECCANICO, SERIGRAFIA CON SCALA MILLIMETRATA E CENTIMETRATA.	1,00PZ	€ 132,5000		€ 132,50	22
DIAMETER-2M	DIAMETROMETRO TUBI/ALBERI CON NASTRO IN ACCIAIO RIVESTITO DA 2MT, ALTEZZA 8MM, CORPO IN ABS.	4,00PZ	€ 22,0000		€ 88,00	22
CD-65CM	11-100-1103 - MANTAX BLUE 65cm - CAVALLETTO DENDROMETRICO MECCANICO, SERIGRAFIA CON SCALA MILLIMETRATA E CENTIMETRATA.	1,00PZ	€ 119,0000		€ 119,00	22

Pagamento

Acconto

Totali

Tot. importi € 544,50
Spese di trasporto € 15,00
Tot. imponibile € 559,50
Tot. Iva € 123,09

Tot. documento € 682,59

FORNITORE

ITALGEIN SRL
P.IVA: IT01649710769
C.F.: 01649710769
Ctr Porco Morto 20
85055 - Picerno (PZ) - IT
Telefono: 09711746799
Fax: 097111741271
postmaster@italgein.it

CLIENTE

C.N.R. I.B.E. Istituto per la BioEconomia
C.F.: 80054330586
Via Biasi 75
38098 - San Michele all'Adige (TN) - IT

PRODOTTI E SERVIZI

NR	CODICE	DESCRIZIONE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	IVA	NATURA IVA
1	CDM-50	Cavalletto Dendrometrico serie L cm.50 Cod.tipo: TARIC, Cod.valore: CDM-50	2 PZ	140,00 €	280,00 €	22 %	-
2	CDM-80	Cavalletto Dendrometrico serie C cm.80 Cod.tipo: TARIC, Cod.valore: CDM-80	2 PZ	167,00 €	334,00 €	22 %	-
3	DIAMETER-2M	Diametrometro mt.2 Cod.tipo: TARIC, Cod.valore: DIAMETER-2M	4 PZ	33,00 €	132,00 €	22 %	-
4	CDM-65	Cavalletto Dendrometrico serie C cm.60 Cod.tipo: TARIC, Cod.valore: CDM-65	1 PZ	148,00 €	148,00 €	22 %	-
5	SP-10KG	Spese di spedizione Cod.tipo: TARIC, Cod.valore: SP-10KG	1 NR	15,40 €	15,40 €	22 %	-

METODO DI PAGAMENTO

NR RATA	METODO	PAGAMENTO	BANCA	IBAN	BIC/SWIFT	DATA SCADENZA	IMPORTO
1	MP05 - Bonifico	Pagamento in unica soluzione				03/06/2024	1.109,47 €

REGIME FISCALE

● REGIME FISCALE
RF01 - Ordinario

RIEPILOGO IVA

IVA	NATURA	NORMATIVA	ESIGIBILITA'	IMPONIBILE	IMPOSTA
22%			Immediata	909,40 €	200,07 €

CALCOLI PREVENTIVO

Importo prodotti o servizi	909,40 €
Totale imponibile	909,40 €
Totale IVA	200,07 €
Totale documento	1.109,47 €
Netto a pagare	1.109,47 €

Tempi di consegna : 7 giorni circa dalla data dell'ordine.

Validita dell'offerta :60 giorni.